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RIKOSTEN ENNALTAEHKÄISYHANKKEEN OHJAUSRYHMÄN 2. KOKOUS

Aika: 7.4.2020 klo 14.00-16.00

Paikka: Skype-kokous

Jäsenet: Ari-Pekka Koivisto, oikeusministeriö (pj.) (x)
Marianne Mäki, oikeusministeriö (x)
Tarja Mankkinen, sisäministeriö (x)
Miia Lehtinen, sisäministeriö (varajäsen) (-)
Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö (x)
Pasi Järvinen, työ- ja elinkeinoministeriö (-)
Tuula Tiainen, ympäristöministeriö (-)
Hannele Häkkinen, Kuntaliitto (+)
Mari Ahonen-Walker, Kuntaliitto (varajäsen) (-)
Arto Kujala, Rikosseuraamuslaitos (+)
Riitta Kari, Rikosseuraamuslaitos (varajäsen) (-)
Sakari Melander, Rikoksentorjuntaneuvosto (+)
Saija Sambou, oikeusministeriö (+)
Minna Piispa, oikeusministeriö (+)
Heidi Lind, oikeusministeriö (siht.) (+)

ASIALISTA

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Etukäteen lähetetty esityslista hyväksyttiin kokouksen asialis-
taksi. Niin ikään edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin sellaisenaan.

2. Muutokset rikoksenehkäisyhankkeen ohjausryhmän kokoonpanossa 1.4.2020 lukien (liite 1
ja 1a)
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Puheenjohtaja Ari-Pekka Koivisto on aloittanut osastopäällikkönä ja ylijohtajana kriminaalipo-
litiikka- ja rikosoikeusosastolla 1.1.2020 lukien. Erityisasiantuntija Heidi Lind on aloittanut
1.4.2020 ja toimii jatkossa ohjausryhmän sihteerinä.

3. Työryhmän asettaminen Rikosseuraamuslaitoksen ja muiden viranomaispalveluiden yhteen-
sovittamiseksi (liite 2 asettamispäätösluonnos)

Minna Piispa esitteli Rikosseuraamuslaitoksen ja muiden viranomaispalveluiden yhteensovit-
tamistyöryhmän asettamispäätösluonnosta. Työryhmän aikataulu on tiivis; 1.5.-31.12.20202.
Tärkein tehtävä on vuoden 2006 Yhteistoimintasuositukset: Rikoksista rangaistujen tuen tarve
-julkaisun päivittäminen, koska lainsäädännössä on sittemmin tapahtunut paljon muutoksia.
Lisäksi on selvitettävä yhteistyön ja tiedonvaihdon haasteet sekä määriteltävä toimintamallit
työn tueksi. Tavoitteena on tehdä asiasta ehdotus esitykseksi ohjausryhmälle. Esitys välitetään
kommentointikierrokselle ohjausryhmälle, minkä jälkeen asiassa tehdään päätös.

4. Projektiryhmän esitys rahoituspäätökseksi/erityisavustukset seksuaali- ja väkivaltarikollis-
ten kuntoutusohjelmiin (liitteet 3 rahoituspäätösesitys sekä 3a, 3b, 3c, 3d)

Minna Piispa esitteli päätösesityksen rahoitettavista hankkeista. Hakemuksia saapui yhteensä
16 kappaletta hakuajan päättymiseen 18.2.2020 mennessä. Hakemusten arvioinnissa on kiin-
nitetty erityistä huomiota hakukriteerien täyttymiseen. Hankerahoitusta on käytettävissä 1,2
milj./v kolmena vuotena. Hakemuksista kolme hakemusta ei täyttänyt hakukriteerejä, joten
kaikkiaan 13 hakemusta pisteytettiin jokainen kolmen eri arvioitsijan toimesta.

Ohjausryhmän mielestä arvioijat olivat tehneet huolellista työtä. Lisäksi pidettiin hyvänä, että
osaa hakemuksista edellytetään täydennettävän ennen lopullisen rahoituspäätöksen vahvista-
mista. Toivottiin myös korostettavan pitkän aikavälin tavoitteena sitä, että tarkoitus on synnyt-
tää pysyvää toimintaa osaksi olemassa olevaa työtä.

Puheenjohtaja huomautti, että tällä hetkellä kaikki käytettävissä oleva raha ei ole menossa ja-
koon. Piispa kertoi rahaa olevan jaossa myös nuorten toimintamalliin, jonka jälkeen nähdään
paljonko rahaa jää. Syksyllä on mahdollista laittaa loput rahat uudestaan jakoon. Puheenjoh-
taja täsmensi, että hankkeita on tarkoitus seurata ja hakijoiden on täytettävä seurantalomake
vuosittain. Sovittiin, että asia etenee seuraavaksi virkatyönä ja lopulliset päätökset tehdään
oikeusministeriössä. Ohjausryhmän evästykset huomioidaan jatkokäsittelyssä.

5. Tilannekatsaus/erityisavustukset kunnille rikoksilla oireilevien nuorten toimintamallin pilo-
tointiin, haku päättynyt 31.3.2020

Saija Sambou esitteli nuorten toimintamallin erityisavustusten tilannetta. Hakemuksia tuli yh-
teensä neljä, joista yksi ei täyttänyt hakukriteerejä. Projektiryhmän ensimmäinen kokous on
pidetty 1.4.2020. Sambou totesi, että arviointiprosessi on vaativa ja hakemuksissa on täsmen-
nettävää. Nuorten toimintamallin pilotoinnissa on kysymys ensinnäkin uuden poikkihallinnol-
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lisen toimintamallin kehittämisestä kuntaan rikoksilla oireilevan nuoren tilanteeseen ja tarpei-
siin vastaamiseksi. Tämän kunnassa kehitettävän toimintamallin avulla tuetaan nuoria kohti
rikoksetonta ja päihteetöntä elämää. Hakemusten arvioinnissa pitää jättää tilaa kehittämis-
ulottuvuudelle ja silti huomioida rikollisuuden vähentämisulottuvuus (prosessi- ja vaikutta-
vuusarvio).

Projektiryhmä esittää, että ohjausryhmä pitää sähköpostikokouksen huhtikuun lopulla 22. päi-
vän jälkeen, kunhan projektiryhmä on tehnyt rahoituspäätösesityksen ohjausryhmälle.

Puheenjohtaja avasi keskustelun kommenteille. Sovittiin, että asiassa edetään tilanteen mu-
kaisesti joko sähköpostikokouksena tai tarvittaessa ylimääräisenä skype-kokouksena.

6. Muut mahdolliset asiat

Marianne Mäki selvensi ohjausryhmälle Krimon kanssa tehtyä tutkimussopimusta rikoksento-
runtahankkeiden arviointiin liittyen. Sopimus on jo voimassa 1.3.2020 lukien. Tarkoitus on, että
Krimon kanssa valitaan yhdessä ne hankkeet, jotka kytketään ko. tutkimushankkeeseen.

Mäki kertoi, että 1.4. aloittaneen Lindin kanssa on sovittu, että hankkeelle tehdään huhtikuun
aikana projektisuunnitelma, mikä voidaan halutessa laittaa ohjausryhmälle kommenteille.
Hankkeeseen liittyvää viestintää on tarkoitus avata tarkemmin projektisuunnitelmassa, mutta
uutisointia eri kanavissa pidettiin tärkeänä. Hankeviestintä on tarkemmassa pohdinnassa huh-
tikuun aikana, joten siihen voidaan palata tulevissa kokouksissa.

7. Seuraava kokous

Sovittu, että pidetään seuraava kokous Samboun projektiryhmän esityksen valmistuttua huh-
tikuun lopussa tai toukokuussa joko sähköpostilla tai lyhyenä Skype-kokouksena. Seuraava var-
sinainen pidempi kokous mennee syksyyn. Puheenjohtaja esitti, että varataan sitä varten ka-
lentereihin 5.11.2020 klo 9-11 ja siirretään kokousaikaa tarvittaessa, mikäli ko. ajankohta myö-
hemmin näyttää mahdottomalta.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja kiitti kokousväkeä hyvästä kokouksesta ja päätti kokouksen klo 15.20.


